GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO /2018

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Senhor (a) Secretário (a) de Infraestrutura, Políticas

Ambientais, e aos Diretores competentes, para que viabilize os reparos

com o tapa buracos, reparos nos esgotos estourados, retirada de lixos e

coleta regular de lixo e metralhas, na Avenida Joaquim Nabuco, Centro.

JUSTIFICATIVA:

          Avenida de bonito nome, porém suas condições são de um total

descaso do poder público.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 27  de setembro de 2018.

CECÍLIO PEDRO - Vereador – Autor.

		2018-09-27T09:00:03-0300
	Vereador Cecílio Pedro